
Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo 
DOEL/CÂMARA DE VEREADORES DE BOITUVA/SP 

 

Ano II Boituva, quinta-feira, 05 de setembro de 2019        DOEL/Edição de Nº110 

 

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jd. Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000 
 E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br   www.camaraboituva.sp.gov.br/doel                                1 

 
 

EXTRATO DE ATA DA SESSÃO 
 
EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 12 DE AGOSTO DE 
2019 
 
Mesa Diretora: Presidente: Pedro Teodoro Filho, Vice-
Presidente: Hernando Mauro Diógenes de Aquino, 1º 
Secretário: Tiago de Castro Souza, 2º Secretário: Joelmir 
Pereira Camargo. 
Vereadores Presentes: Adilson Aparecido Leite, Aparecida 
do Carmo Góes Cardoso, Francisco Lucielton Martins, 
Haroldo Barbosa, José Carlos de Araújo Silva, Nelson Maciel 
de Góes, Rodrigo Calzzetta Freire, Sidnei Bom e Valdivino 
Antonio Marcusso. 
 
 
ORDEM DO DIA: 
PROJETOS DE AUTORIA DO EXECUTIVO: 
 
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 
016/2019 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Autoriza o 
Poder Executivo a celebrar acordo de parcelamento com a 
SABESP dos débitos de serviço de água e esgoto e a 
efetivação de débito em conta-corrente de titularidade do 
Município. 
 
EMENDA: 
Emenda Modificativa 001/2019 - Comissão Permanente de 
Finanças e Orçamento - Emenda ao Projeto de Lei 
Complementar Nº 16/2019 - Autoriza o Poder Executivo a 
celebrar acordo de parcelamento com a SABESP dos 
débitos de serviço de água e esgoto e a efetivação de débito 
em conta-corrente de titularidade do Município. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar e a Emenda 
Modificativa foram aprovados por unanimidade de votos em 
sua segunda votação. 
 
 
O presente Extrato é extraído de Ata lavrada em livro próprio, 
publicado para atender o disposto nos “Artigos 150 e 152 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Boituva”. 

 
 
Câmara Municipal de Boituva, 15 de agosto de 2019. 
 

Pedro Teodoro Filho 
Presidente da Câmara 

 
 

Tiago de Castro Souza 
Primeiro Secretário 

 

EXTRATO DE ATA DA 14 ª SESSÃO ORDINÁRIA 
REALIZADA EM 26 DE AGOSTO DE 2019 
 
Mesa Diretora: Presidente: Pedro Teodoro Filho, Vice-
Presidente: Hernando Mauro Diógenes de Aquino, 1º 
Secretário: Tiago de Castro Souza, 2º Secretário: Joelmir 
Pereira Camargo. 
Vereadores Presentes: Adilson Aparecido Leite, Aparecida 
do Carmo Góes Cardoso, Francisco Lucielton Martins, 
Haroldo Barbosa, José Carlos de Araújo Silva, Nelson Maciel 
de Góes, Rodrigo Calzzetta Freire, Sidnei Bom e Valdivino 
Antonio Marcusso. 

 
 
DA LEITURA DE EXPEDIENTES RECEBIDOS: 
Ofício n° 551/2019, 577/2019, 579/2019, 585/2019, 
587/2019, 589/2019, 590/2019, 596/2019, 598/2019, 
602/2019, 599/2019, 592/2019 a 595/2019, 597/2019, 
600/2019, 601/2019, 604/2019 a 611/2019, 614/2019, 
615/2019 e 618/2019 a 626/2019, referente às respostas dos 
requerimentos n° 226/2019, 230/2019, 317/2019, 318/2019, 
322/2019 a 326/2019, 328/2019 a 331/2019, 333/2019 a 
342/2019, 344/2019, 345/2019,  349/2019, 351/2019, 
352/2019, 356/2019 a 359/2019, 360/2019, 363/2019, 
366/2019, 368/2019, 371/2019, 372/2019 e 376/2019. 
 
De Terceiros: Ofício GCRMC n° 1344/2019 – TC-
006113.989.16-4 / Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo TCESP, referente à cópia do inteiro teor da decisão da 
Egrégia Segunda Câmara desta Corte, publicada no DOE de 
13/7/19, para conhecimento; OF. RMDB n° 449/19 – 
SABESP, referente à resposta ao Ofício CMB/GP n° 
119/2019, que encaminha o Requerimento n° 182/19; Ofício 
191/ RM – SABESP, referente à Prestação de serviços da 
SABESP. 
 
 
DOS PROJETOS DE LEI, DOS PROJETOS DE LEI 
COMPLEMENTAR, DOS PROJETOS DE RESOLUÇÃO E 
DAS EMENDAS: 
 
DO LEGISLATIVO: 
PROJETOS DE LEI: 
018/2019 - NELSON MACIEL DE GÓES - Dispõe sobre a 
gravação em áudio e vídeo dos processos licitatórios e sua 
transmissão ao vivo, por meio da internet, no portal da 
transparência do Poder Legislativo e Executivo no âmbito do 
Município de Boituva e dá outras providências. 
019/2019 - VALDIVINO ANTONIO MARCUSSO, 
FRANCISCO LUCIELTON MARTINS - Dispõe sobre o 
serviço remunerado para transporte individual de 
passageiros oferecido e solicitado exclusivamente por 
aplicativos, sítios ou plataformas tecnológicas ligados à rede 
mundial de computadores. 
Obs.: Os Projetos de Lei foram encaminhados às Comissões 
Competentes. 
 
DO EXECUTIVO: 
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 
017/2019 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Cria o programa 
especial de parcelamento de dívidas ativas, recuperação de 
crédito tributário, e dispõe sobre as formas de pagamento 
dos débitos inscritos em dívida ativa. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar, com base nos artigos 
187 a 189 do Regimento Interno, conforme requerimento de 
Urgência Especial apresentado e aprovado por unanimidade 
de votos dos Vereadores presentes foi encaminhado à 
Ordem do Dia. 
 
PROJETOS DE RESOLUÇÃO: 
005/2019 - RODRIGO CALZZETTA FREIRE - Dispõe sobre 
alteração e criação de Comissões Permanentes, 
promovendo alterações no Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Boituva, e dá outras providências. 
Obs.: O Projeto de Resolução foi encaminhado às 
Comissões Competentes. 
 
 



Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo 
DOEL/CÂMARA DE VEREADORES DE BOITUVA/SP 

 

Ano II Boituva, quinta-feira, 05 de setembro de 2019        DOEL/Edição de Nº110 

 

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jd. Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000 
 E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br   www.camaraboituva.sp.gov.br/doel                                2 

 
 

EMENDAS: 
001/2019 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E 
REDAÇÃO - Modificativa a redação dos incisos do art. 6º, do 
Projeto de Lei Complementar 017/2019, de autoria do 
Executivo. 
003/2019  - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Suprime o Artigo 
3° do Projeto de Lei Complementar 004/2019. 
004/2019 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Suprime o 
Parágrafo Único do Artigo 4° do Projeto de Lei 
Complementar 004/2019 de autoria do Poder Executivo. 
005/2019  - TIAGO DE CASTRO SOUZA - Inclui Artigo de 
Parágrafo Único, garantindo cumprimento do que se 
estabelece Estatuto da Cidade. 
Obs.: As respectivas Emendas, Modificativa  n° 001/2019, 
ao Projeto de Lei Complementar 017/2019, de autoria do 
Executivo, Supressivas n° 003/2019 e n° 004/2019, Aditiva 
n° 005/2019, ao Projeto de Lei Complementar n° 004/2019, 
de autoria do Executivo, foram lidas e encaminhadas à 
Ordem do Dia com o referido projeto para votação. 
 
DOS REQUERIMENTOS, INDICAÇÕES E MOÇÕES 
APRESENTADAS POR VEREADORES: 
 
REQUERIMENTOS: 
OFÍCIO CMB/CEI – M/ PF Nº 046/2019:  
Requer prorrogação de prazo da CEI da Merenda. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
 
AUTORIA DOS VEREADORES ADILSON APARECIDO 
LEITE, APARECIDA DO CARMO GÓES CARDOSO: 
396/2019 - Requer saber sobre os cuidados na  Zoonoses. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
 
AUTORIA DOS VEREADORES ADILSON APARECIDO 
LEITE, APARECIDA DO CARMO GÓES CARDOSO E 
HAROLDO BARBOSA: 
395/2019 - Requer saber como esta sendo realizados os 
consertos, reformas da Casa Abrigo. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
 
AUTORIA DOS VEREADORES APARECIDA DO CARMO 
GÓES CARDOSO, ADILSON APARECIDO LEITE, 
HAROLDO BARBOSA, JOSÉ CARLOS DE ARAUJO 
SILVA, SIDNEI BOM: 
407/2019 - Requer da Mesa Diretora, retificação da Ata 
Eletrônica, da Sessão Ordinária do dia 11/03/2019, 
consoante a representação junto ao Conselho de Ética em 
face dos vereadores Pedro Teodoro Filho, Tiago de Castro, 
Joelmir Pereira Camargo, Hernando Mauro Diógenes de 
Aquino e Nelson Maciel de Góes, apresentada pela cidadã 
Neuci Rocha, representada pelos advogados Dr. Valter 
Pietrobom Junior OAB/SP 392.366 e Dra. Talitha Camargo 
da Fonseca OAB/SP 378.910. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR FRANCISCO LUCIELTON 
MARTINS: 
383/2019 - Requer, do Poder Executivo Municipal, 
informações sobre Obras Paralisadas ou Atrasadas 
conforme site do TCE-SP. 

384/2019 - Requer, do Poder Executivo Municipal, 
informações sobre a Feira Livre realizada aos domingos em 
Boituva. 
385/2019 - Requer, da empresa A Fernandes, informações 
sobre a LO da CETESP ref. ao contrato 004/2019. 
386/2019 - Requer, do Poder Executivo Municipal, 
informações sobre a LO da CETESB ref. ao contrato 
004/2019. 
387/2019 - Requer, do Poder Executivo Municipal, 
informações sobre obras em terreno público na Rua Djalma 
Honorato Arruda. 
388/2019 - Requer, do Poder Executivo Municipal, 
informações sobre roçada e limpeza em ruas da cidade. 
389/2019 - Requer, da empresa Proposta Engenharia 
Ambiental, informações sobre roçada e limpeza em ruas da 
cidade. 
Obs.: Os requerimentos foram aprovados por unanimidade 
de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR HAROLDO BARBOSA: 
394/2019 - Requer saber informações referente a reparos 
(pintura do solo) na faixa de Pedestre em frente as Escolas, 
da nossa cidade. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR JOELMIR PEREIRA 
CAMARGO: 
381/2019 - Concernente a falta de pagamento retroativo da 
evolução funcional de professores. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por maioria de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS DE ARAUJO 
SILVA: 
391/2019 - Solicita que seja informado qual o prazo para 
conclusão da Operação Tapa Buracos da nossa cidade. 
392/2019 - Solicita que seja ampliado a construção de 
rampas de acesso na cidade para facilitar a mobilidade de 
pessoas com deficiência. 
Obs.: Os requerimentos foram aprovados por unanimidade 
de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR NELSON MACIEL DE GÓES: 
380/2019 - Solicita informações sobre a Anistia para 
regularização dos imóveis em nossa Cidade. 
390/2019 - Solicita informações sobre a cozinha Piloto de 
nossa Cidade. 
Obs.: Os requerimentos foram aprovados por unanimidade 
de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR PEDRO TEODORO FILHO: 
382/2019 - Requer informações de registro histórico sobre  
administração pública de nosso município. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
  
AUTORIA DO VEREADOR SIDNEI BOM: 
379/2019 - Solicita ao Executivo Municipal informações 
sobre fiscalização referente a industrialização, 
comercialização, armazenamento e uso de "linha chilena” e 
“linha de cerol”, com base na Lei Municipal nº 1.383/2001. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR TIAGO DE CASTRO SOUZA: 



Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo 
DOEL/CÂMARA DE VEREADORES DE BOITUVA/SP 

 

Ano II Boituva, quinta-feira, 05 de setembro de 2019        DOEL/Edição de Nº110 

 

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jd. Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000 
 E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br   www.camaraboituva.sp.gov.br/doel                                3 

 
 

397/2019 - Requer da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico comprovantes de cumprimento da Lei Nº 2.640 
de 2017. 
398/2019 - Requer da Secretaria de Desenvolvimento Social 
e Cidadania comprovantes de cumprimento da Lei Nº 2.640 
de 2017. 
399/2019 - Requer da Secretaria de Educação comprovantes 
de cumprimento da Lei Nº 2.640 de 2017. 
400/2019 - Requer da Secretaria de Finanças comprovantes 
de cumprimento da Lei Nº 2.640 de 2017. 
401/2019 - Requer da Secretaria de Meio Ambiente e 
Agricultura comprovantes de cumprimento da Lei Nº 2.640 
de 2017. 
402/2019 - Requer da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos comprovantes de cumprimento da Lei Nº 2.640 de 
2017. 
403/2019 - Requer da Secretaria de Segurança Pública e 
Trânsito, comprovantes de cumprimento da Lei Nº 2.640 de 
2017. 
404/2019 - Requer da SEJUC, comprovantes de 
cumprimento da Lei Nº 2.640 de 2017. 
405/2019 - Requer da Secretaria de Planejamento Urbano, 
comprovantes de cumprimento da Lei Nº 2.640 de 2017. 
406/2019 - Requer da Secretaria de Saúde, comprovantes 
de cumprimento da Lei Nº 2.640 de 2017. 
Obs.: Os requerimentos foram aprovados por unanimidade 
de votos. 
 
AUTORIA DO VEREADOR VALDIVINO ANTONIO 
MARCUSSO: 
393/2019 - Requer informações da Secretaria de Saúde, 
quanto a vacinação e controles contra a propagação do 
Sarampo em nosso município. 
Obs.: O requerimento foi aprovado por unanimidade de 
votos. 
Obs.: Os requerimentos foram encaminhados aos Órgãos 
Competentes. 
 
 
 
INDICAÇÕES: 
126/2019 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO - Alteração da 
Lei Municipal N° 1.124, de 31 de dezembro de 1997. 
Facilitação para o pagamento dos valores de publicidade. 
127/2019 - ADILSON APARECIDO LEITE - Estudar a 
viabilidade de colocar o nome da Senhora “Vitória Rosa 
Leite” em um prédio público ou rua da nossa Cidade. 
128/2019 - ADILSON APARECIDO LEITE - Estudar a 
viabilidade de colocar o nome do Senhor “Pedro Prestes” em 
um prédio público ou rua da nossa Cidade. 
129/2019 - HAROLDO BARBOSA - Estudar a viabilidade de 
colocar o nome do Senhor “João Batista Denardi”, em um 
prédio público ou rua da nossa Cidade.  
130/2019 - HAROLDO BARBOSA - Estudar a viabilidade de 
colocar o nome do Senhor “José Fernandes da Silva”, em um 
prédio público ou rua da nossa Cidade.  
Obs.: Todas as Indicações foram encaminhadas aos órgãos 
competentes. 
 
MOÇÕES 
058/2019 - FRANCISCO LUCIELTON MARTINS - Moção de 
aplausos a Juliana Neri Sampaio pelos relevantes serviços 
prestados à comunidade boituvense. 
059/2019  - NELSON MACIEL DE GÓES - Uma Moção de 
Aplausos a Jéssica Fernanda Bozza. 

060/2019  - JOSÉ CARLOS DE ARAUJO SILVA - Uma 
Moção de Aplausos a todos os Feirantes da nossa cidade.  
Obs.: Todas as Moções foram aprovadas por unanimidade 
de votos. 
 
 
ORDEM DO DIA: 
 
PROJETOS DE AUTORIA DO LEGISLATIVO: 
PROJETOS DE LEI: 
014/2019 - VALDIVINO ANTONIO MARCUSSO - Altera o 
art. 1º da Lei Municipal nº 2.622 de 16/12/2016 que incluiu a 
Feira Detail Fest Brasil no Calendário Oficial de Eventos do 
Município. 
016/2019 - JOELMIR PEREIRA CAMARGO, VALDIVINO 
ANTONIO MARCUSSO - Dispõe sobre a inclusão da carne 
suína na merenda escolar das unidades municipais de 
ensino e dá outras providencias. 
Obs.: Os Projetos de Lei foram aprovados por unanimidade 
de votos. 
 
 
PROJETOS DE AUTORIA DO EXECUTIVO: 
PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR: 
004/2019 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Altera e 
regulamenta a Lei Complementar nº 2648 de 28 de agosto 
de 2017, dispõe sobre as regras para implantação de 
empreendimentos particulares em Zonas de Especial 
Interesse Social - Z.E.I.S. 
EMENDAS AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 
004/2019: 
Emenda Substitutiva 001/2019 - COMISSÃO DE 
CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO - Substitui o §§ 1º 
e 2º do art. 2º do Projeto de Lei Complementar nº 004/2019, 
de autoria do Executivo que dispõe sobre a alteração e 
regulamentação da Lei Complementar nº 2648 de 28 de 
agosto de 2017, dispõe sobre as regras para implantação de 
empreendimentos particulares em Zonas de Especial 
Interesse Social - Z.E.I.S. 
Emenda Modificativa 002/2019 – VALDIVINO ANTONIO 
MARCUSSO - Modifica a redação do preâmbulo e a redação 
do art. 5º do Projeto de Lei Complementar nº 004/2019 de 
autoria do Executivo. 
Emenda Supressiva 003/2019 - TIAGO DE CASTRO SOUZA 
- Suprime o Artigo 3° do Projeto de Lei Complementar 
004/2019. 
Emenda Supressiva 004/2019 - TIAGO DE CASTRO SOUZA 
- Suprime o Parágrafo Único do Artigo 4° do Projeto de Lei 
Complementar 004/2019 de autoria do Poder Executivo. 
Emenda Aditiva 005/2019 - TIAGO DE CASTRO SOUZA - 
Inclui Artigo de Parágrafo Único, garantindo cumprimento do 
que se estabelece Estatuto da Cidade. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar e as Emendas foram 
aprovados por unanimidade de votos em primeira votação. 
 
017/2019 - FERNANDO LOPES DA SILVA - Cria o programa 
especial de parcelamento de dívidas ativas, recuperação de 
crédito tributário, e dispõe sobre as formas de pagamento 
dos débitos inscritos em dívida ativa. 
EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 
017/2019: 
Emenda Modificativa 001/2019 - COMISSÃO DE 
CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO - Modificativa a 
redação dos incisos do art. 6º, do Projeto de Lei 
Complementar 017/2019, de autoria do Executivo. 



Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo 
DOEL/CÂMARA DE VEREADORES DE BOITUVA/SP 

 

Ano II Boituva, quinta-feira, 05 de setembro de 2019        DOEL/Edição de Nº110 

 

Rua Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jd. Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000 
 E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br   www.camaraboituva.sp.gov.br/doel                                4 

 
 

Obs.: O Projeto de Lei Complementar e a Emenda foram 
aprovados por unanimidade de votos em primeira votação. 
 
 
 
O presente Extrato é extraído de Ata lavrada em livro próprio, 
publicado para atender o disposto nos “Artigos 150 e 152 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Boituva”. 
 

 
 

Câmara Municipal de Boituva, 28 de agosto de 2019 
 

Pedro Teodoro Filho 
Presidente da Câmara 

 
 

Tiago de Castro Souza 
Primeiro Secretário 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 
REALIZADA EM 26 DE AGOSTO DE 2019 
Mesa Diretora: Presidente: Pedro Teodoro Filho, Vice-
Presidente: Hernando Mauro Diógenes de Aquino, 1º 
Secretário: Tiago de Castro Souza, 2º Secretário: Joelmir 
Pereira Camargo. 
Vereadores Presentes: Adilson Aparecido Leite, Aparecida 
do Carmo Góes Cardoso, Francisco Lucielton Martins, 
Haroldo Barbosa, José Carlos de Araújo Silva, Nelson Maciel 
de Góes, Rodrigo Calzzetta Freire, Sidnei Bom e Valdivino 
Antonio Marcusso. 
 
 
ORDEM DO DIA: 
 
PROJETOS DE AUTORIA DO EXECUTIVO: 
PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR: 
004/2019  - FERNANDO LOPES DA SILVA - Altera e 
regulamenta a Lei Complementar nº 2648 de 28 de agosto 
de 2017, dispõe sobre as regras para implantação de 
empreendimentos particulares em Zonas de Especial 
Interesse Social - Z.E.I.S. 
EMENDAS AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 
004/2019: 
Emenda Substitutiva 001/2019 - COMISSÃO DE 
CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO - Substitui o §§ 1º 
e 2º do art. 2º do Projeto de Lei Complementar nº 004/2019, 
de autoria do Executivo que dispõe sobre a alteração e 
regulamentação da Lei Complementar nº 2648 de 28 de 
agosto de 2017, dispõe sobre as regras para implantação de 
empreendimentos particulares em Zonas de Especial 
Interesse Social - Z.E.I.S. 
Emenda Modificativa 002/2019 – VALDIVINO ANTONIO 
MARCUSSO - Modifica a redação do preâmbulo e a redação 
do art. 5º do Projeto de Lei Complementar nº 004/2019 de 
autoria do Executivo. 
Emenda Supressiva 003/2019 - TIAGO DE CASTRO SOUZA 
- Suprime o Artigo 3° do Projeto de Lei Complementar 
004/2019. 
Emenda Supressiva 004/2019 - TIAGO DE CASTRO SOUZA 
- Suprime o Parágrafo Único do Artigo 4° do Projeto de Lei 
Complementar 004/2019 de autoria do Poder Executivo. 

Emenda Aditiva 005/2019  - TIAGO DE CASTRO SOUZA - 
Inclui Artigo de Parágrafo Único, garantindo cumprimento do 
que se estabelece Estatuto da Cidade. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar e as Emendas foram 
aprovados por unanimidade de votos em segunda votação. 
 
 
017/2019  - FERNANDO LOPES DA SILVA - Cria o programa 
especial de parcelamento de dívidas ativas, recuperação de 
crédito tributário, e dispõe sobre as formas de pagamento 
dos débitos inscritos em dívida ativa. 
EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 
017/2019: 
Emenda Modificativa 001/2019 - COMISSÃO DE 
CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO - Modificativa a 
redação dos incisos do art. 6º, do Projeto de Lei 
Complementar 017/2019, de autoria do Executivo. 
Obs.: O Projeto de Lei Complementar e a Emenda foram 
aprovados por unanimidade de votos em segunda votação. 
 
 
 
O presente Extrato é extraído de Ata lavrada em livro próprio, 
publicado para atender o disposto nos “Artigos 150 e 152 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Boituva”. 

 
 
 

Câmara Municipal de Boituva, 28 de agosto de 2019. 
 

Pedro Teodoro Filho 
Presidente da Câmara 

 
 

 
Tiago de Castro Souza 

Primeiro Secretário 
 

 
 
 
 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018   
Projeto: Ascom – Assessoria de Comunicação da Câmara 
Municipal de Boituva 
Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota 
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello 
Presidente da Mesa Diretora: Pedro Teodoro Filho  
E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br  

 
 

 
 
 
 
 

 


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5G6R5M7C0B8P8T1
		2019-09-05T13:11:06-0300


		2019-09-05T13:11:06-0300


		2019-09-05T13:11:06-0300


		2019-09-05T13:11:06-0300




